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Opetushallitus on antanut Perusopetuksen opetussuunnitelmaa koskevia 
muutosmääräyksiä, jotka edellyttävät muutoksia paikalliseen opetussuunni-
telmaan. Kaikki muutokset paikalliseen opetussuunnitelmaan astuvat voimaan 
1.8.2021. 
 
Opetushallitus on päättänyt Perusopetuksen opetussuunnitelman perusteiden 
2014 muuttamisesta (OPH-4397-2020). Perusopetuksen opetussuunnitelman 
perusteiden 2014 alalukujen kohtien 13.4.6, 14.4.6 ja 15.4.10 loppuun lisätään 
vuosiluokittain 1–2, 3–6 ja 7–9 seuraavat uskonnon oppimäärät: adventistinen 
uskonto, bahá’í-uskonto, buddhalainen uskonto, helluntailiikkeen uskonto ja 
Krishna-uskonto. Liitteen mukainen teksti lisätään paikalliseen opetussuunni-
telmaan sellaisenaan.  
 
Opetushallitus on päättänyt muuttaa ja täydentää Perusopetuksen opetussuunni-
telman perusteiden 2014 kappaleita 1.4 Paikallisen opetussuunnitelman laadinta 
ja keskeiset opetusta ohjaavat ratkaisut ohjaussuunnitelman sisällön osalta sekä 
15.4.19 Oppilaanohjaus (OPH-557-2021). Muutokset ja täydennykset liittyvät 
oppivelvollisuuden laajennukseen. Liitteen mukainen teksti lisätään paikalliseen 
opetussuunnitelmaan sellaisenaan.  
 
Opetushallitus on päättänyt muuttaa ja täydentää Perusopetuksen opetussuunni-
telman perusteiden 2014 luvun 15 Vuosiluokat 7  9 alalukua 15.4 Oppiaineet 
vuosiluokilla 7  9 ja liitteitä 1  3. Tämä muutos ja täydennys on liitteenä 
Perusopetuksen päättöarvioinnin kriteerit (OPH-5042-2020). Kriteerit liittyvät 
Opetushallituksen arvioinnin uudistamiseen, missä tavoitteena on arvioinnin 
yhdenmukaistaminen valtakunnan tasolla. Nämä kriteerit tulee Opetushallituksen 
määräyksen mukaan liittää sellaisinaan paikalliseen opetussuunnitelmaan.  
 
Uudet päättöarvioinnin kriteerit ovat vaatineet paikallisessa opetussuunnitelmassa 
määriteltyjen vuosiluokkaistettujen oppimisen tavoitteiden ja sisältöjen tarkenta-
mista päättöarvioinnin kriteerien oppimisen tavoitteiden mukaisiksi vuosiluokilla 7-
9. Tarkennukset on tehty niihin oppiaineisiin, joihin seudun aineenopettajien 
kommenttien perusteella oli tarve.  Seudun aineenopettajista kootut aineryhmät 
ovat tehneet esitetyt muutokset seuraavien oppiaineiden vuosiluokkaistettuihin 
tavoitteisiin ja sisältöihin: 
 

 Biologia 
 Englanti A-oppimäärä 
 Fysiikka 
 Kemia 
 Kuvataide 
 Käsityö 
 Liikunta 
 Maantieto 
 Matematiikka 
 Ruotsi 
 Suomi toisena kielenä ja kirjallisuus 
 Suomen kieli ja kirjallisuus 
 Uskonto ev. lut. ja ort.  
 Vieraat kielet A2- ja B2-oppimäärät 

 
Muutokset on merkitty keltaisella korostusvärillä lukuun ottamatta Suomi toisena 
kielenä ja kirjallisuus -oppimäärää sekä vieraiden kielten A2- ja B2 -oppimäärää, 
joissa myös esitysmuotoa on muutettu niin, että yksityiskohtaisten muutosten 
esittäminen ei ole tarkoituksenmukaista. 
 



Perusopetuksen arviointiluvussa 6 annetaan paikallisesti päätettäväksi erityisen 
tutkinnon suorittamisen mahdollisuudet ja ajankohdat. Seudun pedagoginen 
ryhmä on valmistellut periaatteet erityisen tutkinnon järjestämiselle Joensuun 
seudulla. Paikallisen opetussuunnitelman lukuun 6.13.5. Erityinen tutkinto lisätään 
alla oleva teksti, joka korvaa aikaisemmin voimassa olleen paikallisen 
tarkennuksen. 
 

Perusopetuksen oppimäärä tai sen osa voidaan suorittaa 
erityisessä tutkinnossa. Erityiseen tutkintoon osallistuvan tulee 
osoittaa, että hänen tietonsa ja taitonsa vastaavat perusopetuksen 
eri oppiaineiden yleisen oppimäärän mukaisia tietoja ja taitoja.   
 
Tutkinto järjestetään oman kunnan alueella asuville, 
perusopetusikäisille henkilöille. Tutkinto voidaan järjestää useina 
näyttöinä lukuvuoden aikana tai yksittäisenä kokeena tai näyttönä 
lukuvuoden lopussa. Annettua päättöarvosanaa voi korottaa vain 
erityisellä tutkinnolla tai sanallisesti arvioitavalla syventävällä 
valinnaisaineella. Tutkinto voidaan järjestää kaikissa seudun 
kouluissa.  
 
Erityiseen tutkintoon ilmoittaudutaan kirjallisesti. Ilmoittautumisen 
tekee huoltaja. Jos oppilas on koulun kirjoilla, ilmoittautuminen 
tehdään kyseisen koulun rehtorille. Kotiopetuksessa olevan 
oppivelvollisen kohdalla ilmoittautuminen tehdään rehtorille siihen 
kouluun, josta opetuksen järjestäjä on määrännyt tutkivan opettajan.  
 
Jos perusopetusikäinen ulkopaikkakuntalainen haluaa osallistua 
erityiseen tutkintoon, on tutkintoon osallistumista anottava. Anomus 
osoitetaan toimialajohtajalle, joka päättää tutkinnon järjestämisestä 
tapauskohtaisesti. 
 
Kirjallisessa ilmoittautumisessa erityiseen tutkintoon on oltava:  

 Erityisen tutkinnon suorittajan tunnistetiedot  
 Tieto siitä, suoritetaanko erityisessä tutkinnossa koko 

perusopetuksen oppimäärä vai osa oppimäärästä  
 Osittain suoritettavan oppimäärän osalta oppiaineet ja 

vuosiluokkakokonaisuudet eriteltynä  
 
Ilmoittautumisen jälkeen sovitaan erityisen tutkinnon suorittamisen 
tavoista ja ajankohdista. Erityisen tutkinnon laatimisessa ja 
arvioinnissa voidaan tehdä opettajien ja koulujen välistä yhteistyötä.  

 
Valmistelijat: seutukoordinaattori ja koulutusjohtaja 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 
 
päättää hyväksyä edellä esitetyt Joensuun seudun perusopetuksen opetussuunni-
telman päivitykset. Päivitykset astuvat voimaan 1.8.2021. 
 
Päätös: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päätti jättää asian yksimielisesti pöydälle 
seuraavaan kokoukseen.   


